РАЙОННАЯ ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУРОВСКИЙ РАЙОН

4 созыва

_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о гарантиях осуществления полномочий Главы муниципального образования Пуровский район, утвержденное решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 27 мая 2013 года № 180
(с изменениями от 06 ноября 2014 года № 247)

19 марта 2015 года
г. Тарко-Сале

№ 273_

В соответствии с Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 1 декабря 2014 года № 90-ЗАО "О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Ямало-Ненецкого автономного округа "О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления, члена выборного органа местного самоуправления, члена избирательной комиссии муниципального образования в Ямало-Ненецком автономном округе", руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования Пуровский район, Районная Дума муниципального образования Пуровский район

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о гарантиях осуществления полномочий Главы муниципального образования Пуровский район, утвержденное решением Районной Думы муниципального образования Пуровский район от 27 мая 2013 года № 180 (с изменениями от 06 ноября 2014 года № 247) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. абзац 10 части 1 статьи 1 Положения исключить.

1.2. в статье 4:

а) пункт 2 части 1  изложить в следующей редакции:

"2) назначение страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях".".

б) абзац 1 части 2  изложить в следующей редакции:

"2. Лицу, замещавшему муниципальную должность Главы района, может быть установлена пенсия за выслугу лет в следующих размерах:".

в) абзац 1 части 4 изложить в следующей редакции:

"4. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальную должность Главы района на постоянной (штатной) основе и проживающим на территории автономного округа, производится с применением районного коэффициента, установленного лицам, работающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, за вычетом размера страховой пенсии по старости (инвалидности, случаю потери кормильца).".

г) в части 5:

- в пункте 1 слово "трудовую" заменить словом "страховую".

- в пункте 2 слово "трудовую" заменить словом "страховую".

д) в части 8:

- в пункте 1 слово "таком" и слова ", чтобы сумма трудовой пенсии и пенсии за выслугу лет составляла" – исключить.

- в пункте 2 слово "таком" и слова ", чтобы сумма трудовой пенсии и пенсии за выслугу лет составляла" – исключить.

е) в части 9:

- слово "трудовую" заменить словом "страховую".

- слово "таком" и слова ", чтобы сумма трудовой пенсии и пенсии за выслугу лет составляла" – исключить.

ж) в абзаце 1 части 12 слово "трудовой" заменить словом "страховой".

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Северный луч".

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию Районной Думы (А.Г. Полонский).

	Председатель Районной Думы

_________________________ А.Э. Мерзляков
	Глава муниципального образования

Пуровский район

___________________________ Е.В. Скрябин